
19. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

HRADEC KRÁLOVÉ
21. BŘEZNA 2018



PROGRAM JEDNÁNÍ

1) Přivítání, seznámení s programem 
2) Změna zastoupení v ŘV ITI 
3) Výstupy ze 18. jednání ŘV ITI (korespondenční hlasování)
4) Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 24, 25, 26 

vrácených ŘV ITI k dopracování
5) Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 27, 28, 

29, 30, 31 doporučených pracovními skupinami k projednání v ŘV ITI 
6) Aktualizace harmonogramů výzev ITI pro rok 2018
7) Informace z řídicích orgánů operačních programů
8) Plnění Strategie ITI
9) Aktuální informace z ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
10) Zpráva o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace
11) Příprava dalšího programového období
12) Příklady integrovaných projektů
13) Diskuze



2. ZMĚNA ZASTOUPENÍ V ŘV ITI

Zástupce NNO za Královéhradecký kraj
• nový člen: Ing. Tomáš Štayr (Ecoinstitut, z.s.)

Změna zastoupení za Univerzitu Pardubice
• nový člen: prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.
• nový náhradník: prof. PhDr. Petr Vorel, CSc.



3. KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ ŘV ITI (18. JEDNÁNÍ)

22. - 26. 1. 2018 – hlasování ŘV ITI v jednom bodě:
• Schválení aktualizace harmonogramu výzev IROP pro rok 2018

o aktualizace se týkala zařazení výzvy v 2/2018 na aktivitu Nízkoemisní a bezemisní 
vozidla v alokaci 39 950 000 Kč

USNESENÍ ŘV ITI 18/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí aktualizaci 
harmonogramu výzev nositele IROP pro rok 2018.
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



4. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH 
DO VÝZEV NOSITELE 

UPOZORNĚNÍ

Jednací řád ŘV ITI
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů.
Pokud se rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních
zájmů či konkrétních zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit
rozhodování v daném bodě.



STŘET ZÁJMŮ – PRÁVNÍ VÝKLAD

Jednací řád Řídicího výboru ITI:
4.4 Každý člen Řídícího výboru se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se rozhodnutí 
Řídícího výboru přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních zájmů organizace, již 
zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě.

Doporučení právního oddělení MmP (Jiří Turek): Doporučuji zdržet se hlasování v
případě, že se jedná o zastupitele města, byť je členem ŘV ITI jako zástupce akciové
společnosti města.



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH 
DO VÝZVY NOSITELE Č. 24, 25 A 26, KTERÉ BYLY VRÁCENY ŘV 
ITI JEJICH PŘEDKLADATELŮM K DOPRACOVÁNÍ, Z HLEDISKA 

SOULADU SE STRATEGIÍ ITI



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ

Pokud je 1 a více odpovědí ŘV ITI „NE“ či „DOPRACOVÁNÍ“

1) Vrácení PZ předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS, nebo

2) vydání negativního stanoviska ŘV ITI.

Vrácení PZ k dopracování – postup:

• Informování předkladatele tzv. Výzvou ŘV ITI (poštou, datovou schránkou) nejpozději do
7 dnů od jednání ŘV ITI

• Ve Výzvě ŘV ITI uveden závazný termín, do kterého musí předkladatel dopracovaný PZ
včetně všech požadovaných příloh předložit (min 10 pracovních dní)



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ

• Dopracovaný PZ bude projednán na dalším jednání PS, které proběhne nejpozději do 90 dnů od
rozhodnutí ŘV ITI;

• o termínu jednání PS je předkladatel informován emailem manažerem ITI nejpozději 3 dny před
konáním;

• následně je PZ znovu předložen na nejbližší jednání ŘV ITI;

• dopracovaný PZ již ŘV ITI nemůže vrátit a musí ve lhůtě 7 dnů od jednání vydat Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu PZ se Strategií ITI;

• pokud předkladatel nepředloží dopracovaný PZ ve stanovené lhůtě, PZ není znovu projednáván
na PS a ŘV ITI vydá vyjádření k původně předloženému PZ;

• PZ předložený na základě Výzvy ŘV ITI není možné po datu stanoveném ve Výzvě ŘV ITI dále
doplňovat či jakkoli upravovat.



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA

Číslo výzvy ŘO 01_17_171
Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost
Specifický cíl OP SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné 

vzdělávání v MSP
Číslo výzvy nositele ITI 24. 
Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.D Školicí střediska firem
Příjem projekt. záměrů do PS4    1. 12. 2017 – 21. 12. 2017
Min. a max. výše dotace 0,5 - 5 mil. Kč



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA

Území realizace Hradecko-pardubické aglomerace 

Oprávnění žadatelé
a) je podnikající fyzická nebo právnická osoba, která bude působit jako vlastník a
provozovatel infrastruktury, dle podmínek programu bude vést analytickou účetní
evidenci ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu, nezbytnou pro provádění
auditů a kontrol;
b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k
jejímuž uskutečňování je projekt realizován (podporovaná ekonomická činnost musí
být pro žadatele převažující činností dle předloženého daňového přiznání v
posledním uzavřeném účetním období);



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA

Oprávněný žadatel
c) je registrován jako poplatník daně z příjmu v některém z členských států EU, a to
nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu
podání žádosti o podporu; žadatel bere na vědomí, že nejpozději v okamžiku vyplacení
podpory bude muset mít v České republice založenou provozovnu nebo pobočku;
d) nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla
své pobočky a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu
Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se
považují za vypořádané nedoplatky;
e) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;
f) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující účetní
období;
g) předkládaný projekt musí být realizován na území ITI Hradecko-pardubické aglomerace
vymezeném ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace.



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA

PODPOROVANÉ AKTIVITY

a) Výstavba nových školicích center

b) Rekonstrukce školicích center 

c) Pořízení vybavení školících prostor – nábytek, IT vybavení, praktické školicí 
pomůcky atd.

d) Pořízení vzdělávacích programů



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ –
ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA

Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o.
(4 890 000 Kč)

Datum předložení doplněného projektového záměru: 29. 1. 2018

Kritérium Referenční dokument
Vyjádření ŘV ITI 

17. 1. 2018
Odůvodnění

Vyjádření PS 
7.-12. 3. 2018

Předkladatelé prokazatelně připravovali 
projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními 
partnery v území (předkladatel představil svůj 
projektový záměr na některém z předcházejících  
jednání dané PS)

projektový záměr, 
zápis z PS4

DOPRACOVÁNÍ 

Projektový 
záměr byl 

poprvé 
prezentován na 

PS4 dne 
9.1.2018.

ANO



Usnesení PS4 13/1: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje “
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 24 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků –
Školící střediska) projednala předložený projektový záměr „Vybudování školícího
střediska ve společnosti MONTS s.r.o.“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na
základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o.“ je
v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/1:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 24
(Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – Školící střediska) projednal
předložený projektový záměr „Vybudování školícího střediska ve společnosti
MONTS s.r.o.“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– NEMOVITOSTI

Číslo výzvy ŘO 01_17_172
Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost
Specifický cíl OP SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání 

v MSP
Číslo výzvy nositele ITI 25. 
Opatření int. Strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.D Školicí střediska firem
Příjem projekt. záměrů do PS4  1. 12. 2017 – 21. 12. 2017
Alokace výzvy ERDF 70 943 680 Kč
Min. a max. výše dotace 1 – 25 mil. Kč



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ –
NEMOVITOSTI

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
a) musí k datu podání žádosti být malý nebo střední podnik dle Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č.
651/2014 ze dne 17. června 1014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále též „Nařízení Komise (EU) č. 651/2014“);

b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k jejímuž
uskutečňování je projekt realizován;

c) je registrován jako poplatník daně z příjmu v některém z členských států EU, a to nepřetržitě
nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu podání žádosti o
podporu; žadatel bere na vědomí, že nejpozději v okamžiku vyplacení podpory bude muset mít v
České republice založenou provozovnu nebo pobočku



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ –
NEMOVITOSTI

ZACÍLENÍ PODPORY

Oprávnění žadatelé
d) nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla své
pobočky a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské
unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují za
vypořádané nedoplatky;

e) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;

f) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující účetní
období;

g) předkládaný projekt musí být realizován na území ITI Hradecko-pardubické aglomerace
vymezeném ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace.



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– NEMOVITOSTI

PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Projekt rekonstrukce objektu – projekt, jehož realizací dojde k rekonstrukci 
technicky (nikoliv výhradně dispozičně) nevyhovujícího objektu nebo objektu typu 
brownfield na podnikatelský objekt k provádění činností v uvedených v seznamu 
podporovaných CZ-NACE

• Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání – projekt, jehož realizací vzniknou 
investičně připravené plochy v rámci výstavby nové plochy pro vlastní podnikání, 
nebo jehož realizací dojde ke zvýšení kvality nebo využitelnosti ploch stávajících k 
provádění činností v uvedených v seznamu podporovaných CZ-NACE



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ –
NEMOVITOSTI

Rekonstrukce haly firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví
(4 890 000 Kč)

Dne 13. 3. 2018 zaslal statutární zástupce společnosti Plastpartner spol. s r.o. informaci, že stahuje 
svůj projektový záměr z 25. výzvy nositele ITI Hradecko-pardubické aglomerace. 

Projektový záměr proto nebude ŘV ITI projednáván

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření ŘV ITI 17. 1. 
2018

Odůvodnění

Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový 
záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-
pardubické aglomerace a ostatními partnery v 
území (předkladatel představil svůj projektový 
záměr na některém z předcházejících  jednání 
dané PS)

projektový záměr, 
zápis z PS4

DOPRACOVÁNÍ 
Projektový záměr byl poprvé 

prezentován na PS4 dne 
9.1.2018.



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ –
NEMOVITOSTI

Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA
(13 500 000 Kč)

Datum předložení doplněného projektového záměru: 6. 2. 2018

Kritérium Referenční dokument
Vyjádření ŘV ITI 

17. 1. 2018
Odůvodnění

Vyjádření PS 
7.-12. 3. 2018

Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový 
záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace a ostatními partnery v území (předkladatel 
představil svůj projektový záměr na některém z 
předcházejících  jednání dané PS)

projektový záměr, zápis z 
PS4

DOPRACOVÁNÍ 

Projektový záměr 
byl poprvé 

prezentován na PS4 
dne 9.1.2018.

ANO

Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. 
podepsáno statutárním zástupcem předkladatele, datum 
podpisu, vyplněny všechny náležitosti PZ dle osnovy)

projektový záměr DOPRACOVÁNÍ

V bodu č. 7 PZ je 
uvedeno, že žadatel 

je plátcem DPH, 
avšak v 

nezpůsobilých 
výdajích projektu 

není DPH uvedeno.

ANO



Usnesení PS4 13/2: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje “
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků –
Nemovitosti) projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce nemovitosti
firmy ELMONTIA“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k
následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/2:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 25
(Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – Nemovitosti) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ –
NEMOVITOSTI

Výstavba haly TNM PRINT 
(3 537 755,55 Kč)

Datum předložení doplněného projektového záměru: 29. 1. 2018

Kritérium Referenční dokument
Vyjádření ŘV ITI 

17. 1. 2018
Odůvodnění

Vyjádření PS 
7.-12. 3. 2018

Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s 
výzvou

projektový záměr, výzva 
nositele ITI 

DOPRACOVÁNÍ 
Žadatel uvedl 
chybnou výši 

požadované dotace.
ANO

Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace 

projektový záměr, Strategie 
ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace

DOPRACOVÁNÍ 
Výchozí hodnota 

uvedeného 
indikátoru musí být 

nulová.

ANO

Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v 
koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a 
ostatními partnery v území (předkladatel představil svůj 
projektový záměr na některém z předcházejících  jednání 
dané PS)

projektový záměr, zápis z PS4 DOPRACOVÁNÍ 
Projektový záměr byl 
poprvé prezentován 
na PS4 dne 9.1.2018.

ANO



Usnesení PS4 13/3: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků –
Nemovitosti) projednala předložený projektový záměr „Výstavba haly TNM PRINT“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru,
prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:

Projektový záměr „ Výstavba haly TNM PRINT“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/3:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 24
(Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – Školící střediska) projednal
předložený projektový záměr „Výstavba haly TNM PRINT“ a posoudil jeho
soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY III

Číslo výzvy ŘO IROP 48. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 3.1: Zefektivní prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje kulturního dědictví

Číslo výzvy nositele ITI 26.
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní 

památky
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní 

památky
Příjem projekt. záměrů do PS3 1. 12. 2017 – 21. 12. 2017
Min. a max. výše CZV projektu minimální výše nebyla stanovena

maximální výše celkových výdajů – 123 282 000 Kč



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY III

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-
pardubické aglomerace

Oprávnění žadatelé Vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření (podle zápisu v
katastru nemovitostí) kromě fyzických osob nepodnikajících.

• obnova památek
• restaurování části památek a mobiliářů
• odstraňování přístupových bariér
• zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení
• rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů
• digitalizace památek a mobiliářů
• obnova parků a zahrad u souboru památek
• modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, technického a technologického

zázemí



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY III

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Revitalizace a zatraktivnění:
• Národních kulturních památek k 1. 1. 2014
• Památek evidovaných v Indikativním seznamu národních kulturních památek k 1. 1. 2014

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová zařízení,
lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení.

Projekt v této výzvě musí naplnit minimální hodnoty následujících indikátorů:
9 10 05 – Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a přírodních
památek – 5 000
9 05 01 – Počet revitalizovaných památkových objektů – 1



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY III

Oživení pevnosti Josefov
(89 250 000 Kč)

Datum předložení doplněného projektového záměru: 20. 2. 2018

Kritérium Referenční dokument
Vyjádření ŘV ITI 

17. 1. 2018
Odůvodnění

Vyjádření PS 
6. 3. 2018

Stavební povolení s nabytím právní moci nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení, pokud se v 
projektu nepočítá s takovými stavebními 
úpravami, které podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, doloží 
předkladatel statutárním zástupcem podepsané 
čestné prohlášení, že aktivity realizované v 
rámci projektu nepodléhají povinnosti 
stavebního povolení/ohlášení.

dokument vydaný v 
souladu se stavebním 
zákonem (viz příloha 2 
PZ)

DOPRACOVÁNÍ 

Žadatel
nepředložil 
pravomocné 
stavební 
povolení.

ANO



Usnesení PS3 18/1:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj
kreativního průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 26 (Paměťové
instituce a kulturní památky – Památky III), na základě usnesení PS3 17/3, na
základě usnesení ŘV ITI 17/13 a na základě Výzvy k dopracování projektového
záměru ze dne 24. 1. 2018 projednala předložený dopracovaný projektový
záměr „Oživení pevnosti Josefov“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze
PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Oživení pevnosti Josefov“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se
Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/4:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 26
(Paměťové instituce a kulturní památky – Památky III) projednal předložený
projektový záměr „Oživení pevnosti Josefov“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného
projektového záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie
ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr
„Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



5. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV NOSITELE Č. 27, 28, 

29, 30, 31 DOPORUČENÝCH PRACOVNÍMI 
SKUPINAMI K PROJEDNÁNÍ V ŘV ITI 



VÝZVA NOSITELE Č. 27: EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ DOPRAVA (VOZOVÝ PARK VEŘEJNÉ 
HROMADNÉ DOPRAVY) II

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 27. 
Opatření int. strategie 1.1.1 Ekologická veřejná doprava
Podopatření int. strategie 1.1.1.B Vozový park veřejné hromadné 

dopravy
Příjem projekt. záměrů do PS1 1. 2. 2018 – 21. 2. 2018

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu 39 950 000 Kč

Min. a max. výše CZV projektu není stanovena



VÝZVA NOSITELE Č. 27: EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ DOPRAVA (VOZOVÝ PARK VEŘEJNÉ 
HROMADNÉ DOPRAVY) II

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Kraje, obce, pokud poskytují veřejné služby v přepravě cestujících samy, dopravci ve
veřejné dopravě na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících.

Míra podpory
Kraje a obce, pokud poskytují veřejné služby v přepravě cestujících samy
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 5 %
Dopravci ve veřejné dopravě na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 0 %



VÝZVA NOSITELE Č. 27: EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ DOPRAVA (VOZOVÝ PARK 
VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY) II

PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Nákup silničních nízkoemisních vozidel pro zajištění dopravní obslužnosti jako
veřejné služby v přepravě cestujících, využívajících alternativní palivo CNG nebo
LNG a splňujících normu EURO 6

• Nákup silničních bezemisních vozidel pro zajištění dopravní obslužnosti jako
veřejné služby v přepravě cestujících, využívajících alternativní palivo elektřinu
nebo vodík

• Nákup bezemisních drážních vozidel městské dopravy (trolejbusů) pro zajištění
dopravní obslužnosti jako veřejné služby v přepravě cestujících



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘIHLÁŠENÉHO DO 27. VÝZVY

Název PZ: Zavedení parciálních trolejbusů do provozu městské hromadné dopravy v Pardubicích
Žadatel: Dopravní podnik města Pardubic a.s.
Celkové výdaje projektu: 63 984 880,00 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 47 000 000,00 Kč
Podpora - příspěvek EU: 39 950 000,00 Kč

Celková částka dotace pro 27. výzvu (Podpora – příspěvek EU): 39 950 000,00 Kč
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ: 39 950 000,00 Kč

Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.1.B: 101 150 000,00 Kč
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.1.B: 39 950 000,00 Kč



Usnesení PS1 16/1:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 27 (Ekologická veřejná doprava – Vozový park veřejné
hromadné dopravy II) projednala předložený projektový záměr a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Zavedení parciálních trolejbusů do provozu městské
hromadné dopravy v Pardubicích“ je v souladu se Strategií ITI

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/5:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 27
(Ekologická veřejná doprava – Vozový park veřejné hromadné dopravy II)
projednal předložený projektový záměr „Zavedení parciálních trolejbusů do
provozu městské hromadné dopravy v Pardubicích“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE Č. 28: DOPRAVNÍ TELEMATIKA II

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 28. 
Opatření int. strategie 1.1.3 Dopravní telematika
Podopatření int. strategie 1.1.3.A Dopravní systémy

Příjem projekt. záměrů do PS1 1. 2. 2018 – 21. 2. 2018

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu 34 537 180,40 Kč

Min. a max. výše CZV projektu není stanovena



VÝZVA NOSITELE Č. 28: DOPRAVNÍ TELEMATIKA II

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované nebo
zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí, dopravci ve veřejné
dopravě na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, provozovatelé dráhy nebo drážní
dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb. (Správa železniční dopravní cesty, s. o. a obchodní společnosti),
Ministerstvo dopravy ČR

Míra podpory

Ministerstvo dopravy ČR, provozovatel dráhy Správa železniční dopravní cesty, s. o.
- EFRR 85 % , státní rozpočet 15 %

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované obcemi, organizace
zřizované dobrovolnými svazky obcí
- EFRR 85 % , státní rozpočet 5 %

Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané dobrovolnými svazky obcí,
dopravci ve veřejné dopravě na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, provozovatelé
dráhy nebo drážní dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb., jedná-li se o obchodní společnosti
- EFRR 85 % , státní rozpočet 0 %



VÝZVA NOSITELE Č. 28: DOPRAVNÍ TELEMATIKA II

PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Zavedení nebo modernizace systémů pro sledování a řízení vozidel a dispečink
veřejné dopravy

• Zavedení nebo modernizace informačních systémů pro cestující ve vozidlech
veřejné dopravy a na zastávkách, ve stanicích a přestupních uzlech veřejné
dopravy

• Zavedení nebo modernizace odbavovacích a platebních systémů ve vozidlech
veřejné dopravy, na zastávkách, ve stanicích a přestupních uzlech veřejné
dopravy a v dopravních informačních centrech včetně dopravních informačních
a zákaznických center provozovaných elektronicky

• Zavedení jednotné informační služby pro systém integrovaných veřejných
služeb v přepravě cestujících

• Zavedení jednotného elektronického jízdního dokladu pro systém
integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘIHLÁŠENÉHO DO 28. VÝZVY

Název PZ: Nový odbavovací systém městské hromadné dopravy v Hradci Králové na principu
bezkontaktních čipových karet

Žadatel: Dopravní podnik města Hradce Králové a.s.
Celkové výdaje projektu: 42 713 000,00 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 35 300 000,00 Kč
Podpora - příspěvek EU: 30 005 000,00 Kč

Celková částka dotace pro 28. výzvu (Podpora – příspěvek EU): 34 537 180,40 Kč
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ: 30 005 000,00 Kč

Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.3.A: 55 505 000,00 Kč
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.3.A: 34 537 180,40 Kč



Usnesení PS1 16/2:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 28 (Dopravní telematika II) projednala předložený projektový
záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Nový odbavovací systém městské hromadné dopravy v Hradci
Králové na principu bezkontaktních čipových karet“ je v souladu se Strategií ITI

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/6:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 28
(Dopravní telematika II) projednal předložený projektový záměr „Nový
odbavovací systém městské hromadné dopravy v Hradci Králové na principu
bezkontaktních čipových karet“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 29 – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL
PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE II

Číslo výzvy ŘO IROP 66. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení

Číslo výzvy nositele ITI 29.
Opatření int. strategie 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských 

zařízení
Příjem projekt. záměrů do PS3 1. 2. 2018 – 21. 2. 2018
Min. a max. výše CZV projektu 1 000 000 – 17 650 000 Kč

47



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Část aglomerace spadající do Pardubického kraje
Oprávnění žadatelé
Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo
zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace, OSS,
příspěvkové organizace OSS, školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání, další
subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

• Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení
kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových
kompetencích (práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné
obory);

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování
bezbariérovosti škol;

• zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu.

• Projektové záměry musí být v souladu s MAP.

48



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury ZŠ včetně
vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí;

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení
bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.);

• nákup pozemků a staveb;
• pořízení vybavení budov a učeben;
• pořízení kompenzačních pomůcek;
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu.

• Podpora na infrastrukturu škol a školských zařízení pro základní
vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, zapsaných v
Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy ve vazbě na
klíčové kompetence.

49



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘIHLÁŠENÝCH DO VÝZVY Č. 29
• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Bratranců Veverkových – 14 979 255,02 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Družstevní – 8 111 482, 26 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole npor. Eliáše - 14 368 765,87 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Ohrazenice – 8 644 220,58 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Spořilov – 13 539 529,24 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Staňkova – 9 618 526,86 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Studánka – 14 955 031,35 Kč

• Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Závodu Míru – 14 830 946,34 Kč

• Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč – II. etapa – 6 391 433,05 Kč

• Výstavba odborných učeben fyziky a chemie – 8 775 060 Kč

• ZŠ Klas – Vybudování odborných učeben včetně vybudování bezbariérovosti školy – 11 619 276,45 Kč

Celkem: 125 833 527,02 Kč (dotace EU)

Alokace výzvy: 100 000 000 Kč (dotace EU)

Celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.1.1: 626 300 000 Kč

Zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.1.1.A: 401 324 230,93 Kč

50



Usnesení PS3 18/2:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Bratranců Veverkových“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Bratranců
Veverkových“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/7:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Bratranců Veverkových“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného
projektového záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie
ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr
„Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/3:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Družstevní“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Družstevní“ je
v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/8:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Družstevní“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/4:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole npor. Eliáše“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole npor. Eliáše“ je
v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/9:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole npor. Eliáše“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/5:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Ohrazenice“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Ohrazenice“ je
v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/10:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Ohrazenice“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/6:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Spořilov“ a posoudila jeho soulad
se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Spořilov“ je v
souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/11:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Spořilov“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/7:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Staňkova“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Staňkova“ je v
souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/12:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Staňkova“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/8:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Studánka“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Studánka“ je v
souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/13:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Studánka“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/9:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Závodu Míru“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Závodu Míru“
je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/14:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben na Základní
škole Závodu Míru“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného
projektového záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie
ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr
„Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/10:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč – II. etapa“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč – II. etapa“ je
v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/15:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně
Bohdaneč – II. etapa“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného
projektového záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie
ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr
„Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/11:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol – pardubická část
aglomerace II), projednala předložený projektový záměr „Výstavba odborných učeben fyziky a
chemie“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze,
PS3 došla k následujícímu závěru:

Projektový záměr „Výstavba odborných učeben fyziky a chemie“ nesplňuje kritéria ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní

PS dále na základě prezentace předloženého projektového záměru vyzývá předkladatele
k prověření výše nastavené hodnoty indikátoru 50001 Kapacita podporovaných zařízení péče o
děti nebo vzdělávacích zařízení na CRR za účasti ZS ITI a k případné následné úpravě výše tohoto
indikátoru.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování
a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/16:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura
základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal předložený projektový záměr „Výstavba
odborných učeben fyziky a chemie“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace:

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu projektového
záměru se Strategií ITI“.

nebo

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV
ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 19/16 a sdělení
termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 29.



Usnesení PS3 18/12:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura základních škol –
pardubická část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr „ZŠ Klas –
Vybudování odborných učeben včetně vybudování bezbariérovosti školy“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:

Projektový záměr „ZŠ Klas – Vybudování odborných učeben včetně vybudování
bezbariérovosti školy“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Potřebnost realizace je odůvodněná 
2) Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v území (předkladatel 
představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících jednání dané PS)

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/17:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 29 (Infrastruktura
základních škol – pardubická část aglomerace II) projednal předložený projektový záměr „ZŠ Klas –
Vybudování odborných učeben včetně vybudování bezbariérovosti školy“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace:

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu projektového
záměru se Strategií ITI“.

nebo

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV
ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 19/17 a sdělení
termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 29.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 30 – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE II

Číslo výzvy ŘO IROP 66. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení

Číslo výzvy nositele ITI 30.
Opatření int. strategie 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských 

zařízení
Příjem projekt. záměrů do PS3 1. 2. 2018 – 21. 2. 2018
Min. a max. výše CZV projektu 1 000 000 – 17 650 000 Kč

73



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Část aglomerace spadající do Královéhradeckého kraje
Oprávnění žadatelé
Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo
zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace, OSS,
příspěvkové organizace OSS, školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání, další
subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

• Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení
kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových
kompetencích (práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné
obory);

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování
bezbariérovosti škol;

• zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu.

• Projektové záměry musí být v souladu s MAP.

74



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury ZŠ včetně
vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí;

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení
bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.);

• nákup pozemků a staveb;
• pořízení vybavení budov a učeben;
• pořízení kompenzačních pomůcek;
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu.

• Podpora na infrastrukturu škol a školských zařízení pro základní vzdělávání
dle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, zapsaných v Rejstříku škol a
školských zařízení k datu vyhlášení výzvy ve vazbě na klíčové kompetence.

75



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘIHLÁŠENÝCH DO VÝZVY Č. 30
• Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova – 8 226 297,68 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo náměstí – 5 895 992,32 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Josefa Gočára – 8 434 434,92 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny – 9 362 447,12 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové – 11 425 363,68 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový Hradec Králové – 8 795 707,26 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště – 3 293 438,83 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov – 5 949 798,74 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ SEVER – 10 914 625,70 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP – 8 006 939,96 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova – 6 016 165,97 Kč

• Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova – 11 144 737,53 Kč

• Polytechnická učebna a učebna Fyziky Základní školy Boženy Němcové Jaroměř – 4 317 120,29 Kč

Celkem: 101 783 070 Kč (dotace EU)

Alokace výzvy: 85 000 000 Kč (dotace EU)

Celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.1.1: 626 300 000 Kč

Zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.1.1.A: 401 324 230,93 Kč 76



Usnesení PS3 18/13:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova“ a posoudila jeho soulad se Strategií
ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/18:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova“
a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/14:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo náměstí“ a posoudila jeho soulad se
Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo náměstí“ je v souladu
se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/19:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo
náměstí“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/15:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Josefa Gočára“ a posoudila jeho soulad se Strategií
ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Josefa Gočára“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/20:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II)
projednal předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ
Josefa Gočára“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného
projektového záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie
ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr
„Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/16:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny“ je v souladu se Strategií
ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/21:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/17:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové“ a posoudila jeho soulad se Strategií
ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/22:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové“
a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/18:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový Hradec Králové“ a posoudila jeho soulad se
Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový Hradec Králové“ je v
souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/23:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový Hradec
Králové“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/19:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště“ je v souladu se Strategií
ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/24:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/20:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/25:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/21:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ SEVER“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ SEVER“ je v souladu se Strategií
ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/26:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ SEVER“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/22:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/27:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/23:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/28:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/24:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol –
královéhradecká část aglomerace II), projednala předložený projektový záměr
„Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/29:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30
(Infrastruktura základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal
předložený projektový záměr „Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS3 18/25:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura základních škol – královéhradecká část
aglomerace II), projednala předložený projektový záměr „Polytechnická učebna a učebna Fyziky
Základní školy Boženy Němcové Jaroměř“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze,
PS3 došla k následujícímu závěru:

Projektový záměr „Polytechnická učebna a učebna Fyziky Základní školy Boženy Němcové
Jaroměř“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní

2) Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. podepsáno statutárním zástupcem
předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny náležitosti PZ dle osnovy).

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování
a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/30:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 30 (Infrastruktura
základních škol – královéhradecká část aglomerace II) projednal předložený projektový záměr
„Polytechnická učebna a učebna Fyziky Základní školy Boženy Němcové Jaroměř“ a posoudil
jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace:

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu projektového
záměru se Strategií ITI“.

nebo

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV
ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 19/30 a sdělení
termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 30.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 31 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ 
PAMÁTKY – MUZEA II

Číslo výzvy ŘO IROP 48. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 3.1: Zefektivní prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje kulturního dědictví

Číslo výzvy nositele ITI 31.
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní 

památky
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní 

památky
Příjem projekt. záměrů do PS3 1. 2. 2018 – 21. 2. 2018
Min. a max. výše CZV projektu minimální výše nebyla stanovena

maximální výše celkových výdajů – 123 282 000 Kč

103



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii integrované územní investice
Hradecko-pardubické aglomerace

Oprávnění žadatelé
Muzea a jejich zřizovatelé – kraje, organizace zřizované/zakládané kraji, organizační
složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek státu.

• zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů a jejich zpřístupnění

104



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Zvýšení ochrany sbírkových fondů;
• konzervování - restaurování sbírkových předmětů;
• zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků;
• odstraňování přístupových bariér;
• digitalizace sbírek jako součást komplexnějších projektů;
• zabezpečení a osvětlení objektů;
• rekonstrukce stávajících a budování nových expozic a depozitářů;

• modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, technického a
technologického zázemí.

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová zařízení,
lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení.

105

.



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘIHLÁŠENÉHO DO VÝZVY Č. 31

• SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – 100 000 000 Kč

• celkem:  100 000 000 Kč (dotace EU)

Alokace výzvy: 100 000 000 Kč (dotace EU)

Celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.1.1: 854 160 000 Kč

Zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.1.1.A: 593 701 568,82 Kč

106



Usnesení PS3 18/26:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu“
(PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 31 (Paměťové instituce a kulturní památky – Muzea II),
projednala předložený projektový záměr „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů,
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ a posoudila
jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze,
PS3 došla k následujícímu závěru:

Projektový záměr „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní.

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k dopracování
a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 19/31:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 31 (Paměťové instituce a
kulturní památky – Muzea II) projednal předložený projektový záměr „SMARTmuzeum:
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v
Hradci Králové“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace:

a) vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu/nesouladu projektového
záměru se Strategií ITI“.

nebo

b) vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho
znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV
ITI informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 19/31 a sdělení
termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 31.



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Celkem schváleno 27 PZ za 385 048 683,13 Kč dotačních

• IROP SC 1.2 schváleny 2 PZ za 69 955 000,00 Kč dotačních

• IROP SC 2.4 schváleno 21 PZ za 202 905 140,28 Kč dotačních

• IROP SC 3.1 schváleny 1 PZ za 89 250 000,00 Kč dotačních

• OPPIK SC 2.3 schváleny 2 PZ za 18 048 542,85 Kč dotačních

• OPPIK SC 2.4 schválen 1 PZ za 4 890 000,00 Kč dotačních



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Vybudování školícího střediska ve 
společnosti MONTS s.r.o.

24. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Školící střediska

MONTS s.r.o. 11 833 800 9 780 000 4 890 000 

Rekonstrukce nemovitosti firmy 
ELMONTIA

25. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Nemovitosti

ELMONTIA, a.s. 36 300 000 30 000 000 13 500 000

Výstavba haly TNM PRINT 
25. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Nemovitosti

TNM PRINT s.r.o. 12 230 526 10 107 873 4 548 542,85

Oživení pevnosti Josefov
26. Paměťové instituce a kulturní 

památky – Památky III
město Jaroměř 110 000 000 105 000 000 89 250 000 

Zavedení parciálních trolejbusů do 
provozu městské hromadné 

dopravy v Pardubicích

27. Ekologická veřejná doprava –
Vozový park veřejné hromadné 

dopravy II

Dopravní podnik 
města Pardubic a.s.

63 984 880 47 000 000 39 950 000

Nový odbavovací systém městské 
hromadné dopravy v Hradci Králové 

na principu
bezkontaktních čipových karet

28. Dopravní telematika II
Dopravní podnik 

města Hradec Králové 
a.s.

42 713 000 35 300 000 30 005 000



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Rekonstrukce odborných 
učeben na Základní škole 
Bratranců Veverkových 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

22 028 220,61 17 622 652,96 14 979 255,02 

Rekonstrukce odborných 
učeben na Základní škole 

Družstevní 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

27 841 029,77 9 542 920,31 8 111 482,26 

Rekonstrukce odborných 
učeben na Základní škole npor. 

Eliáše 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

24 720 406,07 16 904 430,43 14 368 765,87 

Rekonstrukce odborných 
učeben na Základní škole 

Ohrazenice 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

25 494 592,31 10 169 671,27 8 644 220,58 

Rekonstrukce odborných 
učeben na Základní škole 

Spořilov

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

16 454 959,88 15 928 857,93 13 539 529,24 

Rekonstrukce odborných 
učeben na Základní škole 

Staňkova 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

26 946 604,41 11 315 913,95 9 618 526,86 



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Rekonstrukce odborných učeben 
na Základní škole Studánka 

29. Infrastruktura základních škol II 
– pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

29 155 837,63 17 594 154,53 14 955 031,35 

Rekonstrukce odborných učeben 
na Základní škole Závodu Míru 

29. Infrastruktura základních škol II 
– pardubická část aglomerace

statutární město
Pardubice

21 832 099,15 17 448 172,17 14 830 946,34 

Modernizace odborných učeben ZŠ 
Lázně Bohdaneč – II. etapa 

29. Infrastruktura základních škol II 
– pardubická část aglomerace

město Lázně 
Bohdaneč

7 531 433 7 519 333 6 391 433,05 



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Habrmanova 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

9 677 997,27 9 677 997,27 8 226 297,68 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Jiráskovo náměstí 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

6 936 461,55 6 936 461,55 5 895 992,32 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Josefa Gočára 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

9 922 864,61 9 922 864,61 8 434 434,92 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Kukleny 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

11 014 643,67 11 014 643,67 9 362 447,12 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
M. Horákové 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

13 441 604,33 13 441 604,33 11 425 363,68 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Nový Hradec Králové 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

10 347 890,89 10 347 890,89 8 795 707,26 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Plotiště

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

3 874 633,92 3 874 633,92 3 293 438,83 



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Pouchov

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

6 999 763,22 6 999 763,22 5 949 798,74 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
SEVER 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

12 840 736,12 12 840 736,12 10 914 625,70 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
SNP 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

9 419 929,36 9 419 929,36 8 006 939,96 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Štefánikova 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

7 077 842,32 7 077 842,32 6 016 165,97 

Modernizace infrastruktury v ZŠ 
Štefcova 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

statutární město
Hradec Králové 

13 111 455,92 13 111 455,92 11 144 737,53 



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY VRÁCENÉ K DOPRACOVÁNÍ NA ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Celkem vráceny k dopracování 4 PZ za 124 711 456,74 Kč dotačních

• IROP SC 2.4 vráceny k dopracování 3 PZ za 24 711 456,74 Kč dotačních

• IROP SC 3.1 vrácen k dopracování 1 PZ za 100 000 000,00 Kč dotačních



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY VRÁCENÉ K DOPRACOVÁNÍ NA ŘV ITI ZE DNE 21. 3. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Výstavba odborných učeben 
fyziky a chemie 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

Bohemia –
Hotelová škola a 

Střední 
pedagogická škola 

a Základní škola 
s.r.o.

10 423 600 10 323 600 8 775 060 

ZŠ Klas – Vybudování odborných 
učeben včetně vybudování 

bezbariérovosti školy 

29. Infrastruktura základních škol II –
pardubická část aglomerace

Základní škola a 
mateřská škola 

KLAS s.r.o.
16 788 691 13 669 737 11 619 276,45

Polytechnická učebna a učebna 
Fyziky Základní školy Boženy 

Němcové Jaroměř 

30. Infrastruktura základních škol II –
královéhradecká část aglomerace

Základní škola 
Boženy Němcové

Jaroměř
5 078 965,05 5 078 965,05 4 317 120,29 

SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci 

Králové

31. Paměťové instituce a kulturní 
památky – Muzea II

Královéhradecký 
kraj

123 282 000 117 647 058,82 100 000 000 



6. AKTUALIZACE HARMONOGRAMŮ VÝZEV NOSITELE 
PRO ROK 2018



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV IROP PRO ROK 2018

Specifický cíl IROP 
- aktivita

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 - Telematika 1.1.3/1.1.3.A 25 500 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 04/2019 6. 6. 2018 20. 6. 2018

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 70 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 02/2019 6. 6. 2018 20. 6. 2018

1.2 -
Cyklodoprava

1.1.4/1.1.4.A 45 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 03/2019 6. 6. 2018 20. 6. 2018

3.1 - Revitalizace 
vybraných
památek

2.3.1/2.3.1.A 180 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 06/2019 6. 6. 2018 20. 6. 2018

1.2 -
Cyklodoprava

1.1.4/1.1.4.A 60 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5.10.2018 15.-19.10.2018



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV IROP PRO ROK 2018

Specifický cíl IROP 
- aktivita

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 30 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 09/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019

1.2 - Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 20 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019

1.2 -
Cyklodoprava

1.1.4/1.1.4.A 30 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 1/2020 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019

3.1 - Revitalizace 
vybraných
památek

2.3.1/2.3.1.A 20 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 1/2020 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPVVV PRO ROK 2018

Specifický cíl OP VVV - aktivita
Opatření/ 

Podopatření ISg
Příspěvek Unie 

(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný termín 
jednání PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení výzvy

Plánované 
zahájení  příjmu 

proj. záměrů

Plánované 
ukončení příjmu 

proj. záměrů

1.2 - Budování kapacit a 
posílení dlouhodobé 

spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou 

(Předaplikační výzkum)

2.2.1./2.2.1.A 163 345 939,19 05/2018 05/2018 05/2018 7.6.2018 20.6.2018

 Alokace výzvy může být navýšena na základě vyhodnocení předcházející výzvy 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPPIK PRO ROK 2018

Specifický cíl OP PIK -
aktivita

Program 
podpory

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI

Termín 
ukončení výzvy 

ŘO

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

PoznámkyPlánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 97 308 200 05/2018 05/2018 05/2018 07/2018 20.6.2018

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 33 052 340 05/2018 05/2018 05/2018 07/2018 20.6.2018

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 50 503 500 05/2018 05/2018 05/2018 07/2018 20.6.2018

2.3 – Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro 

podnikání
Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 32 829 550 05/2018 05/2018 05/2018 11/2018 20.6.2018

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy

2.4 – Zvýšit kapacitu pro 
odborné vzdělávání v 

MSP

Školicí 
střediska

2.2.1/2.2.1.D 1 552 280 05/2018 05/2018 05/2018 10/2018 20.6.2018

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPPIK PRO ROK 2018

Specifický cíl OP PIK -
aktivita

Program 
podpory

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI

Termín 
ukončení výzvy 

ŘO

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

PoznámkyPlánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 2 500 000 09/2018 09/2018 09/2018 N/A 15.-19.10.2018 aktivita a

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 50 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 N/A 15.-19.10.2018 aktivity b, c, d

2.1 - Zvýšit 
konkurenceschopnost 

začínajících a 
rozvojových MSP

Poradenství 2.2.2/2.2.2.B 2 500 000 09/2018 09/2018 09/2018 N/A 15.-19.10.2018



Usnesení ŘV ITI 19/32
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí
Harmonogramy výzev pro rok 2018 IROP, OPVVV a OPPIK.



7. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MMR

• Snaha o přealokování 1 mld. Kč do výzev na SC 2.4 (ZŠ, SŠ), mělo by se týkat
projektů, které byly předloženy do individuálních výzev

• Limit malého měřítka (tzv. small scale) pro SC 3.1
o nebude zcela zrušen, ale upraven → nebude počítán z celkových výdajů

projektu, ale pouze dle dotace
o předpoklad: omezení 123 282 000 Kč bude limit dotace z EU
o změna by měla vejít v platnost na konci dubna 2018

• Na základě absorpční kapacity usiluje aglomerace o navýšení alokace o dalších 200
mil. Kč v IROP SC 3.1 (památky)
o předjednáno převedení 100 mil Kč od IPRÚ Karlovy Vary (IPRÚ KV uvolní

celkem 200 mil Kč, z toho 100 mil. Kč ITI HK-Pce a 100 mil. Kč ITI Olomouc)
o příprava žádosti na MV IROP o navýšení alokace o 100 mil. Kč



7. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MMR

• 13. 3. 2018 jednání s IROP (nám. Zdeněk Semorád)
• Finanční milník 31. 10. 2018 znamená, že ŽoP musí být skutečně předložena v systému

nejpozději do 31. 10. 2018
• Čerpání ITI nevydá úplně dobře, ale dle dat k březnu by měl být milník za celý IROP

naplněn, ale je to na hraně
• Plnění finančních milníků hodně zpožděné u MAS, e-governmentu a SC 3.1 – zde jdou

projekty hodně pomalu; ostatní milníky by měly být naplněny
• Věcné milníky ITI nebudou ve většině naplněny, ale budou nahrazeny z individuálních

výzev
• Finanční milníky ITI - oproti milníku minus 1 mld.
• Existuje reálná možnost, že po konci roku 2018 nebude schválena úprava Strategie ITI a o

nevyčerpané finance z roku 2018 budou alokace ze strategií kráceny
• VZ: CRR už nekontroluje dopředu – kontrola bude až při ŽoP
• Etapizace – výzva o etapizaci projektů tak, aby byly ŽoP do 31. 10. 2018 v co nejvyšší

míře



7. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MMR

Podpora čerpání
• Nositel ve spolupráci se ZS ITI označí projekty, které mohou přispět k čerpání do

finančního milníku 10/2018 a IROP/CRR tyto projekty zařadí do rychlejšího hodnotícího
proudu

• Po obdržení depeše s oznámením, že žádost o podporu byla doporučena k financování
je možné začít realizovat projekt bez rizika nepřidělení dotace (i když dosud nebyl
vydán právní akt) → textace depeše, která je žadateli odeslána s nastavením stavu
PP27a – Žádost o podporu doporučena k financování:

Vážený žadateli,

žádost o podporu projektu: <Registrační číslo projektu> s názvem <Název projektu> byl schválen Řídicím
orgánem IROP na základě doporučení Centra pro regionální rozvoj ČR. Je tedy možné začít projekt
realizovat. Právní akt Vám bude vydán zpravidla do 2 měsíců od schválení projektu. Rovněž je možné
začít realizovat veřejnou zakázku, aniž by bylo nutné čekat na kontrolu ze strany Centra pro regionální
rozvoj, protože závěry tohoto ověření jsou nezávazné, a veškerá odpovědnost za realizaci veřejné
zakázky je vždy na příjemci. Přejeme Vám hodně úspěchů při realizaci projektu.



IROP - PRŮMĚRNÁ DOBA HODNOCENÍ PROJEKTŮ

Počet pracovních dnů od prvního podání do podpisu PA

SC
individuální 

projekty
projekty ITI

absolutní rozdíl 
u ITI

projekty 
IPRÚ

absolutní rozdíl 
u IPRÚ

SC 1.2 199 108 -91 131 -68

SC 2.4 206 125 -81 - -

SC 3.1 186 109 -77 - -

Zdroj: MMR



PREDIKCE PLNĚNÍ N+3 V ROCE 2018 PRO IROP

Zdroj: MMR



IROP - PREDIKCE FINANČNÍCH MILNÍKŮ V ROCE 2018

Projekty s vydaným PA

Zdroj: predikce ŘO k 1. 3. 2018, částky jsou uvedeny v EUR

PO
Predikce dle MS 

2014+ (CZV)
Finanční milník 

(CZV)
Procento plnění  

milníku (CZV)

1 391 690 716 298 565 239 131,2%

2 371 303 535 323 588 114 114,7%

3 - VRR 1 723 385 7 625 320 22,6%

3 - MRR 75 804 054 137 161 131 55,3%

4 15 112 649 64 740 003 23,3%

Zdroj: predikce ŘO k 1. 3. 2018, částky jsou uvedeny v EUR

Projekty v pozitivním stavu

PO
Predikce dle MS 

2014+ (CZV)
Finanční milník 

(CZV)
Procento plnění  

milníku (CZV)

1 431 787 942 298 565 239 144,6%

2 495 691 532 323 588 114 153,2%

3 - VRR 2 695 555 7 625 320 35,4%

3 - MRR 92 426 164 137 161 131 67,4%

4 29 044 515 64 740 003 44,9%

Zdroj: MMR



PŘEHLED VĚCNÉHO PLNĚNÍ PROGRAMU – MILNÍKY

Specifický 
cíl

Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Hodnoty 
závazků 

projektů k 
2. 1. 2018

% plnění 
milníku ze 

závazků 
projektů k  
2. 1. 2018

Dosažené 
hodnoty 

indikátorů k 
2. 1. 2018

% plnění 
milníku z 

dosažených 
hodnot k 
2. 1. 2018

SC 1.2
Počet nových nebo rekonstruovaných 
přestupních terminálů ve veřejné dopravě

terminály 26 93% 0 0%

SC 1.2
Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou 
dopravu

vozidla 378 214% 40 23%

SC 2.4 Počet podpořených  vzdělávacích zařízení 
vzdělávací 

zařízení
558 416% 26 19%

SC 3.1 Počet revitalizovaných  památkových objektů 
památkové 

objekty
13 163% 1 13%

Zdroj: MMR



PREDIKCE PLNĚNÍ ITI

SC
Očekávaný rozdíl oproti 

milníků k roku 2018

Očekávaný rozdíl 

oproti finančnímu 

plánu k roku 2018

1.2
+ 11 vozidel

- 1818 mil. Kč
- 8 terminálů

2.4 + 45 vzdělávacích zařízení - 952 mil. Kč

3.1 - 2 památky - 281 mil. Kč

Celkem - 4149 mil. Kč

Při nastavení finančních plánů na 27,17% - 1024 mil. Kč

Zdroj: MMR



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MŠMT

22. 2. 2018 OPVVV vyhlášena Výzva na Předaplikační výzkum – CZV 192 171 693,17/
EU 163 345 939; příjem žádostí do 17. 7. 2018)

Uvolnění alokace pro tzv. druhou vlnu:
• Až dle vyhodnocení dalších výzev ITI
• OPVVV má převis v PO1, takže nejsou úplně otevření a nakloněni k další vlně
• Kvalita projektů v individuálních projektech je vyšší, než v ITI (argumentace -

kvalita vs. přidaná hodnota projektů)
• Informace o tom, že 2. vlna nebude, nejsou ale pravdivé – naposledy o tom

zástupci OPVVV mluvili minulý týden s nám. Velčovským
• Aglomerace ve spolupráci s MMR zpracovala argumentaci pro pondělní jednání s

nám. Velčovským – ne příliš nadějné



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MPO

• Změna vedení ministerstva
• Zastaveno vyhlašování individuálních výzev
• Pro ITI výjimka – výzvy byly odblokovány minulý týden a měly by být dále

vyhlašované dle harmonogramu
• MPO připravuje nový model hodnocení – nebude bodové hodnocení, ale binární

kritérium
• Aglomerace se podílela na podkladu pro ministra T. Hünera ohledně bariér

čerpání (bodová hranice)
• Program podpory Poradenství – individuální asi vůbec nebudou – pokud budou

ITI na tom trvat, tak nám vyhlásí – MPO bude navrhovat přesun prostředků do
jiných výzev (problém s veřejnou podporou) – MPO zašle informaci a my se
budeme vyjadřovat k tomu, jestli chceme vyhlásit nebo přesunout někam jinam

• Nositel a ZS ITI provádí informační kampaň pro květnové výzvy OPPIK



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MD

Požadavek na prodloužení výzvy OPD SC 2.3 (ITS)
• Výzva bude prodloužena do půlky 2019 (zatím)
• Můžeme jednat o dalším prodloužení
• Požadavek MD na předložení našich projektů a jejich harmonogramů

ke konzultaci – projekty měst Pardubice a Hradec Králové



8. PLNĚNÍ STRATEGIE ITI



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 094 860 000

3 655 140 000

2.4 626 300 000

3.1 854 160 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 221 614 040

460 000 000

1.2 158 500 000

2.1 2 500 000

2.3 70 943 680

2.4 6 442 280



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018

OP SC 2016 + 2017 + 2018 (vypsáno)
2018 (plán dle harmonogramu 

výzev 5-12/2018)
Výzvy celkem (2016 + 2017 + 2018)

IROP

1.2 340 992 180

1 351 992 180

2 133 653 140

280 500 000

580 500 000

1 124 531 269

621 492 180

1 932 492 180

3 258 184 409

2.4 431 000 000 0 431 000 000

3.1 580 000 000 300 000 000 880 000 000

OPD
1.4 65 000 000

115 000 000
50 000 000

50 000 000
115 000 000

165 000 000
2.3 50 000 000 0 50 000 000

OPŽP
1.1 40 000 000

40 000 000
10 800 000

190 800 000
50 800 000

230 800 000
1.2 0 180 000 000 180 000 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 163 345 939 163 345 939 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 71 800 000

212 710 960

180 864 040

139 885 330

252 664 040

482 956 830

1.2 63 525 000 52 500 000 116 025 000

2.1 0 2 500 000 2 500 000

2.3 70 943 680 32 829 550 103 773 230

2.4 6 442 280 1 552 280 7 994 560



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI 

OP SC Projekty s rozhodnutím ŘV ITI Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 295 905 265

1 242 998 844

1 759 080 297

69 955 000

362 110 140

385 048 683

2.4 493 800 028 202 905 140

89 250 0003.1 453 293 551

OPD
1.4 64 999 999

75 352 679
2.3 10 352 680

OPŽP
1.1 0

0
1.2 0

OPVVV 1.2 355 962 249 355 962 249

OPPIK

1.1 40 750 000

84 766 525 22 938 543

1.2 2 500 000

2.1 0

2.3 36 626 525 18 048 543

2.4 4 890 000 4 890 000



HODNOCENÍ PROJEKTŮ ZS ITI A CRR

OP SC
Projekty předložené k hodnocení 

na ZS ITI

Projekty splnily při hodnocení ZS 
ITI formální náležitosti a 
podmínky přijatelnosti

Projekty s vydaným právním 
aktem

IROP

1.2 175 385 219

578 133 835

922 359 840

16 682 546

157 223 520

501 449 525

16 682 546

49 608 204

246 775 453

2.4 218 790 184 140 540 974 32 925 658

3.1 183 958 432 0 0

OPD
1.4 48 263 756

48 263 756
48 263 756

48 263 756
0

0
2.3 0 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 295 962 249 295 962 249 295 962 249 295 962 249 197 167 249 197 167 249

OPPIK

1.1 0

0

0

0

0

0

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 0 0 0

2.4 0 0 0



HODNOCENÍ PROJEKTŮ ZS ITI A CRR

OP SC
Projekty nesplnily podmínky hodnocení 

ZS/ŘO - vrácené žadateli (vráceno do 
alokace)

Projekty stažené žadateli ve fázi 
hodnocení ZS/ŘO

IROP

1.2 0

0

98 795 000

38 675 000

38 675 000

38 675 000

2.4 0 0

3.1 0 0

OPD
1.4 0

0
0

0
2.3 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 98 795 000 98 795 000 0 0

OPPIK

1.1 0

0

0

0

1.2 0 0

2.1 0 0
2.3 0 0

2.4 0 0



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K 19. 3. 2018

OP
Alokace celkem v 

SITI (OP)

Projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(mají pravomocné 

SP)

Projekty předložené 
k hodnocení  na ZS 
ITI/ŘO (ukončené

VZ)

Projekty splnily při 
hodnocení ZS ITI/ŘO 
formální náležitosti 

a podmínky 
přijatelnosti

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 094 860 000 1 242 998 844 578 135 835 157 223 520 49 608 204

OPD 486 330 000 75 352 679 48 263 756 48 263 756 0

OPŽP 200 000 000 0 0 0 0

OPVVV 413 950 000 355 962 249 295 962 249 295 962 249 197 167 249

OPPIK 460 000 000 84 766 525 0 0 0

Celkem 3 655 140 000 1 759 080 297 922 361 840 501 449 525 246 775 453

% 100 48,1 25,2 13,7 6,8



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• Vyhlášeno a ukončeno 31 výzev nositele ITI v celkové sumě 2 133 653 140 Kč

• Vyjádření ŘV ITI získaly projekty v částce 1 759 080 297 Kč

• Harmonogram výzev nositele ITI do konce roku 2018 je vytvořen s alokací 1 254 891 809,19 Kč

• Z výzev Nositele bylo nevyčerpáno a vráceno do alokace 466 749 223 Kč

• Vyhlášeno 19 výzev ZS ITI v celkové sumě 1 351 992 180 Kč (ukončeno 9 výzev ZS ITI, 10 výzev
probíhá)

• Projekty předložené k hodnocení na ZS ITI/ŘO (projekt tedy má SP/je vysoutěžený) byly
předložené v celkové částce 922 359 840 Kč

• Projekty splnily při hodnocení ZS ITI formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 501 449 525
Kč

• Projekty s vydaným právním aktem 251 536 757 Kč

• Projekty nesplnily podmínky hodnocení ZS/ŘO - vrácené žadateli (vráceno do alokace) 98 795
000 Kč

• Projekty stažené žadateli ve fázi hodnocení ZS/ŘO 38 675 000 Kč



IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ  K 31. 10. 2018

IROP 27,1% dle Strategie
Dle informací z 
MZ od žadatelů 

9/2017

Dle informací z 
MZ od žadatelů 

12/2017

Dle aktuálních 
informací

3/2018

IROP SC 1.2 166 502 400 169 504 779 168 473 882 151 599 735

IROP SC 2.4 169 727 300 208 740 276 227 432 978 269 845 143

IROP SC 3.1 177 277 360* 120 483 250 93 533 251 91 638 819

CELKEM 513 507 060* 486 006 143 489 440 111 538 524 456

• nedodržení finanční milníků = odebrání alokace aglomeraci ITI = omezení
alokace plánovaných výzev

• apel na žadatele, aby do 31. 10. 2018 předložili ŽoP v co největší alokaci

* ve SC 3.1 není promítnuté navýšení alokace o 200 mil., které bylo předmětem schvalování změny
Strategie ITI → v žádosti o navýšení alokace bylo zároveň uvedeno, že žádáme, aby se tato částka
nepromítla do finančního milníku k 31. 10. 2018



IROP – PLNĚNÍ MILNÍKOVÝCH INDIKÁTORŮ K 31. 12. 2018

144

Název milníkového monitorovacího indikátoru Dle Strategie ITI
Dle aktuálního 
monitoringu

Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu 10 10

Počet nových nebo rekonstruovaných terminálů ve 
veřejné dopravě

3 1*

Počet podpořených vzdělávacích zařízení 16 16

Počet revitalizovaných památkových objektů 0 0

* Dle monitoringu připravenosti projektových záměrů ITI Hradecko-pardubické aglomerace by v červnu
2018 mohly obdržet „Vyjádření ŘV ITI o souladu se Strategií ITI“ dva terminály



9. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Schválení změny Strategie
• 22. 1. 2018 – podání žádosti o změnu
• 9. 2. 2018 – schválení dotčenými ŘO (MMR, MD, MŽ, MŠMT, MPO)
• 23. 2. 2018 – doručen nositeli ITI poslední dodatek k akceptačním

dopisům
• 22. 3. 2018 – předložení ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic

Newsletter ITI
• elektronický čtvrtletník, dostupný přes webové stránky ITI zde
• 1. číslo vyšlo v lednu 2018, zaměřeno na projekty v pardubické části

aglomerace
• dubnové 2. číslo bude zaměřeno na projekty v královéhradecké části

aglomerace

http://iti.hradec.pardubice.eu/newsletter.php


DOPISY NA MINISTERSTVA – ZPĚTNÁ VAZBA

OPD
• prodloužení výzvy č. 40 ve SC 2.3: Zlepšení řízení dopravního provozu a

zvyšování bezpečnosti dopravního provozu do konce r. 2019
• předložení předběžných žádostí: polovina roku 2019

OPVVV
• odložení rozhodnutí o uvolnění prostředků pro 2. vlnu dle čerpání

zbytkové alokace z první vlny (PAV, DMS)

OPŽP
• nepředpokládá se zapojení nástroje ITI v PO4



DOPIS MĚSTO A SUMF

• ZmP dne 22. 2. 2018 neschválilo Strategický rámec plánu udržitelné městské
mobility (SUMF)

• 26. 2. 2017 bylo město Pardubice písemně informováno o možných rizicích
• Schválení SUMF je od 1. 1. 2018 nezbytným předpokladem pro možnost realizace

veškerých dopravních projektů financovaných z fondů EU
• Pokud obec s více než 50 tis. obyvateli nemá zpracovaný a schválený SUMF/SUMP,

nesplní jedno z vylučovacích kritérií a je z hodnocení vyřazen a nemůže mu tak být
poskytnuta dotace

• Přímým důsledkem neschválení SUMF je, že žadatelé v současné době nemohou
předložit své projektové žádosti do výzev IROP a OPD

• Dalším důsledkem může být nedodržení finančních milníků a nedodržení
indikátorového milníku „Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu“

UPOZORNĚNÍ: Evropská komise pro využívání evropských fondů pro období 2021-
2027 již bude vyžadovat plnohodnotný SUMP (viz Metodika pro přípravu plánů
udržitelné mobility měst České republiky)



10. PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE ZA OBDOBÍ 1. 7. 2017 - 31. 12. 2017

• Dle předepsané šablony zpracovává nositel ITI tuto zprávu s údaji k 30. 
6. a 31. 12. daného roku

• Povinnost stanovena Metodickým pokynem pro integrované nástroje v 
období 2014-2020

• Projednána v ŘV ITI dne 17. 1. 2018
• ORP MMR schválil zprávu 2. 2. 2018



11. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ

• Probíhají jednání na národní a evropské úrovni o podobě kohezní politiky po
roce 2020

• Společný postup měst s cílem dalšího rozvoje využití integrovaných nástrojů
na území měst a jejich funkčního zázemí

• 1. 12. 2017 – Brněnská deklarace
o podpis primátorů všech nositelů + následně primátorů IPRÚ
o zachování, rozšiřování urbánních integrovaných nástrojů v dalším

programovém období
o pověření političtí zástupci: Petr Vokřál (Brno), Petr Kulhánek (Karlovy

Vary), Štěpánka Fraňková (Pardubice)
o pověření úředničtí zástupci: Janovský (Pardubice), Šašinka (Brno), Hudec

(Ostrava), Beneš (Plzeň), Sýkora (IPRÚ)
• 14. 12. 2017 – NSK – představení Brněnské deklarace



11. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ

• 17. 1. 2018 – společné jednání vlády, Předsednictva Svazu měst a obcí ČR a
Rady Asociace krajů ČR

• 25. 1. 2018 – Czech Perspective on Territorial Dimension of Cohesion Policy
and European Territorial Cooperation post 2020 (Brusel)

• 25. 1. 2018 – jednání s MMR (ministryně Klára Dostálová a nám. Zdeněk
Semorád) a primátory Vokřálem a Kulhánkem
o Představení Brněnské deklarace
o MMR není s postupem v rozporu se základními tezemi Brněnské

deklarace (viz představení české pozice v Bruselu)
o Požadavek na další rozpracování dokumentu do konkrétních bodů

• Příprava „Pozičního dokumentu statutárních měst České republiky k podobě
integrovaných urbánních nástrojů po roce 2020“
o 21. 3. jednání primátorů všech statutárních měst a MMR v Pardubicích
o Příprava dokumentu ve spolupráci statutárních měst
o Vymezení základních principů fungování urbánního území po roce 2020



11. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ

Základní body pozičního dokumentu měst

1. Jednotně vymezená funkční urbánní území – při zohlednění vytvářené metodiky
Ministerstva pro místní rozvoj, která vznikne ve spolupráci s městy a bude jimi
akceptována, a při zohlednění územního přístupu ukotveného ve vznikající
Strategii regionálního rozvoje ČR 2021+ (SRR 21+).

2. Rozvoj území na základě široce akceptované metropolitní/aglomerační
strategie (souhrn integrovaných řešení rozvoje na podporu potenciálu funkčního
území) – možnost zaktualizovat stávající strategie, nutno zahrnout všechna
identifikovaná témata financovatelná z různých zdrojů: nadnárodních, EU,
národních i vlastních.

3. Témata pro strategii vycházejí z identifikovaných témat z metropolitního území a
témat definovaných ve vznikající SRR 21+ (např. udržitelná mobilita, adaptabilní
prostředí, stárnutí populace, vzdělávání, bydlení, další veřejné služby a jiné).



11. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ

Základní body pozičního dokumentu měst

4. Strategie obsahuje konkrétní strategické projekty (nikoli výlučně), na kterých
panuje shoda v území a na národní úrovni.

5. Strategie je financována multizdrojově – nejen vyčleněná obálka v rámci EU
fondů jako dosud, ale i obálka v rámci národních dotací, podíl využití vlastních
zdrojů z území bude vyšší než doposud.

6. Existence jednoho operačního programu pro urbánní dimenzi v gesci
Ministerstva pro místní rozvoj – územní přístup (nikoli tematický/sektorový) s
jednotným implementačním schématem pro všechny fondy, čímž dojde ke
zjednodušení.

7. Nutno promítnout do legislativy pojem „metropolitní oblast/aglomerace“ jako
důležitou prostorovou úroveň v rozvoji území – je třeba, aby legislativa tento
pojem znala.



11. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ

Souběžně vzniká dokument Pozice SMO ČR k budoucí kohezní politice
• Požadavek na to, aby byla pozice měst respektována v tomto dokumentu, který

vzniká na půdě SMOČR a je připomínkován také ze strany měst
• Dokument slučuje požadavky řady aktérů a v současné podobě je v některých

bodech pro města neakceptovatelný

Příprava dalšího programového období z pohledu naší aglomerace
• Příprava strategie

o Začaly první neformální debaty
o Příprava setkání důležitých aktérů v území k debatě na přípravou dalšího

programového období
• Příprava projektů



154

Dopravní 
terminály

Dopravní 
terminál

Dopravní 
terminál

Dopravní 
terminál

Dopravní 
terminál

Dopravní 
terminál

Modernizace 
vozidel MHD

Modernizace 
vozidel MHD

Inteligentní dopravní systém

Integrovaný dopravní systém

Trolejbusové 
tratě

Trolejbusové 
tratě (3x)

Národní a regionální 
cyklostezky

Zvyšování 
bezp. dopravy 
a cyklostezky

Zvyšování 
bezp. dopravy 
a cyklostezky

INTEGROVANÝ PŘÍSTUP K ÚZEMÍ V OBLASTI DOPRAVY

file://Akte/Documents/janovskym/Dokumenty/KSP ITI 21.6.2017.pptx#2. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#10. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#9. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#6. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#5. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#7. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#8. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#2. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#1. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#12. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#3. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#14. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#13. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#15. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#16. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#17. Prezentace aplikace PowerPoint


155

CENTRÁLNÍ 
POLYTECHNICKÉ 

DÍLNY

CENTRÁLNÍ 
POLYTECHNICKÉ 

DÍLNY

SOŠ a SOU 
Chrudim 

INTEGROVANÝ PŘÍSTUP K ÚZEMÍ V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

SPŠ 
Chrudim

SPŠE a VOŠ 
Pardubice

SŠ Holice

Gymnázium 
Mozartova 

VOŠZ a SZŠ 
HK

Biskupském 
gymnázium

SPŠE a VOŠ 
Pardubice

Biskupském 
gymnázium

SPŠE a VOŠ 
Pardubice

Biskupském 
gymnázium

DELTA

SPŠ stavební 
Pardubice

Gymnázium 
Mozartova 

OA Chrudim

Gymnázium 
Holice

SŠTŘ Chlumec 
n. Cidlinou

SPŠE a VOŠ 
Pardubice

SPŠ Hradec 
KrálovéSOŠ a SOU 

Vocelova

Biskupském 
gymnázium

Projekty ZŠ v královéhradecké části aglomerace

Projekty ZŠ v pardubické části aglomerace

file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#15. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#14. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#2. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#1. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#6. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#4. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#3. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#11. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#9. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#6. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#9. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#6. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#9. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#16. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#7. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#3. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#6. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#5. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#13. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Doprava.pptx#6. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#12. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#10. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#9. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#17. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#18. Prezentace aplikace PowerPoint


156

CENTRÁLNÍ 
POLYTECHNICKÉ 

DÍLNY

Zámeček

INTEGROVANÝ PŘÍSTUP K ÚZEMÍ V OBLASTI KULTURY

Mlýny II.

Mlýny I. 

Zámek Příhrádek

Depozitář I. Depozitář II.

Kunětická 
hora

file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#15. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#15. Prezentace aplikace PowerPoint
file:///C:/Users/janovskym/Desktop/Setkání aglomerací v Pardubicích/Setkání aglomerací_Školství.pptx#15. Prezentace aplikace PowerPoint


DISKUZE

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 20. 6. 2018, OD 10:30 HODIN (HRADEC KRÁLOVÉ, 
ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 66)


